

## Referat fra ordinær generalforsamling i Jægerspris Antenneforening i Kignæshallen onsdag d. 25. marts 2009

Formanden bød velkommen til forsamlingen samt til Niels Fogd fra Dansk Kabel Tv og Inge Nielsen fra YouSee.

### 1. Valg af dirigent og stemmetællere

Advokat Mads Ulrikkeholm blev af bestyrelsen foreslået som dirigent og valgt uden modkandidat. Dirigenten konstaterede herefter, at generalforsamlingen var lovlig indkaldt og varslet i henhold til vedtægtens bestemmelser og beslutningsdygtig for så vidt angår punkterne på dagsordenen. Der var 55 stemmeberettigede deltagere i generalforsamlingen.

Som stemmetællere blev valgt Ove Hansen, Hans Christian Kjærgaard og Povl Toftegaard Petersen.

### 2. Beretning om foreningens virksomhed i 2008

Formanden aflagde en fyldig beretning om foreningens virksomhed i 2008.

#### **Beretning for Jægerspris Antenneforening for perioden 27. marts 2008 til den 25. marts 2009**

Denne beretning vil følge og omhandle, hvad der er besluttet, og de opgaver der er udført i perioden, samt udviklingen af foreningen medlemsmæssigt.

Foreningens medlemstal pr. 1. januar 2009 var 1258 en fremgang på 98 nye medlemmer, det er en fremgang på 8,4 % og fordeler sig således:

**Esromarken/Esrogårdsvej:** 62 nye medlemmer, **Snogekær:** 15 nye medlemmer,

**Andre:** 21 nye medlemmer

Der er fortsat en stor interesse for foreningen og det må forventes, at der kommer flere fra 31. oktober 2009, når det analoge signal lukker. Vi vil gøre alt for at kunne tilbyde det rigtige udbud til den rigtige pris, for borgerne i vort område.

Et spørgsmål der stadig melder sig, er medlemmer der skal rykkes for manglende betaling og nogle skal have afbrudt signal. Det er ikke kun for TV/radio, det er også for Internet-telefoni. Det er en lille del, men det er de samme medlemmer der glemmer.

#### **Opgaver og hændelser i 2008:**

**Februar:** Nyt udstyr til Eurosport (gammelt brændt sammen) 13.900,- kr.

**April:** Tilslutning af Esromarken/Esrogårdsvej – 62 boliger.

Etablering af nye kanaler vedtaget på generalforsamling 76.600,- kr.

**Viasat Nature/Crime/Playboy Cannel - Viasat History - Viasat Golf - National Geographic - Toon Disney - TV2 News - Voice Radio**

**Oktober:** Omstilling til Regionspakken fra YouSee:

Udskiftning af grund- og mellempakke filtre 48.000,- kr.

Omstilling af TV m.m. jf. aftale med Antenne Lars. I alt 81 kunder (304 apparater) benyttede sig af tilbuddet 17.280,- kr.

Afholdelse af Tv-messe 17.270,- kr.

**December:** Tilslutning af eksisterende udstyr, således at DR Update udsendes i alle pakker.

YouSee ændrede i de 3 programpakker ved årsskiftet.

Den ekstraordinære generalforsamling den 11. juni 2008 var lidt af et tilløbsstykke med 161 stemmeberettigede (en fra hver husstand).

I mødet deltog ca. 200 og bestyrelsens opfattelse er, at det var en meget god og positiv debat, hvor 157 ud af de 161 stemmeberettigede vedtog at tage YouSee tilbuddet. det må siges at været en markant afgørelse, bestyrelsen er meget tilfredse med mødet, og at det foregik i en meget god tone.

Vi må se i øjnene, at efter den beslutning har vi ikke nogen indflydelse på indholdet i programpakkerne, men vi har til gengæld fået mulighed for individuelt at tilkøbe flere kanaler.

Efter vedtagelsen og opstarten af YouSee's programpakker, arbejdede bestyrelsen på afviklingen af en messe i Rejsestalden. Den blev berammet til tidspunktet i forbindelse med overgangen til det nye. Vi satsede på en bred information og inviterede Dansk Kabel TV, som er vores leverandør af Internet og telefoni, YouSee der blev vores programleverandør og Antenne Lars som vi havde indgået et samarbejde med for indkodning af programmer, for de medlemmer der havde behov for hjælp ved overgangen til nye programpakker.

Messen fik en god start med store og gode annoncer i Frederikssund Avis i ugerne op til dagen for arrangementet. Vi fik lavet et stort banner til ophængning i rundkørslen på Hovedgaden umiddelbart før Rejsestalden. Forarbejdet var i orden, og messen havde fra kl. 15.00 til 21.00 besøg af små 400 deltagere.

Antenne Lars havde opstillet flere typer/størrelser TV, der kunne vise det behov vore medlemmer stod overfor.

I YouSee's stand var der mulighed for at købe digitale bokse med tilhørende kort for tillægsprogrammer. DKT fik nye Internet kunder, der blev registreret 30 og Jægerspris Antenneforening fik 10 nye medlemmer.

Bestyrelsen var og er meget tilfredse med den store interesse, der var for det nye. Foreningen udloddede præmier, de fleste var sponseret, men foreningen udloddede et 32 tommer Samsung TV.

Der er i året udarbejdet tilbud til:

**Jægerspris Lejren - Birkehaven Møllevej, 11 lejemål - Møllevej 90 + 100, Jægerspris Skolerne**

Infokanalens udstyr er blevet opgraderet således, at den kan noget mere og er blevet nemmere at arbejde med, en omkostning på 4.000,00 kr.

Frederikssund kommunes 200 års jubilæum i 2009. Her var foreningen indbudt til et møde i Rejsestalden 3. december 2008 for at høre om de tanker jubilæumskomiteen fremlagde og komme med forslag fra de indbudte foreninger. Vi kunne tilbyde, at man anvendte vor INFOKANAL og de har fået orientering i brug af kanalen. Vi tilbød også at være en del i annonceringen, når der startes op den 12. maj 2009, som er den officielle dag for af jubilæet.

Vi må nok konstatere, som det sikkert er ved at gå op for alle, så ser vi nu en meget kraftig opbremsning i verdens- og samfundsøkonomien. Det betyder at foreningen kan se ændringerne på de store planer, der var lagt op til i vort område. Vi tænker her på den berammede udstykning ved Karolinehøj med 145 parceller og 105 på Esromarken i Gerlev. Vi hører ikke noget til disse i øjeblikket og det må vi tage som udtryk for, at de 2 områder er standset op. Der er også en vis opbremsning i Snogekær, alt i alt kommer det ikke til at gå så stærkt de næste 1 til 2 år for nybyggeriet.

Dermed ikke sagt, at vi ikke kan udvikle os i de bestående husstande. Der kan stadig være udvikling for foreningen, der er op til 1500 mulige boliger i vort område, så ud fra medlemstallet nævnt tidligere, så kan der stadig udbygges, men det kan komme til at gå lidt langsommere.

Når bestyrelsen ser på beretningsåret, så har det været et meget turbulent år. Der har været ombygning af stationen, for derefter at gennemgå en generalforsamling og de beslutninger der blev taget, og så arbejdet med oplægget til den ekstraordinære generalforsamling. På den ekstraordinære generalforsamling blev der taget en ny beslutning, som krævede et tiltag for så smertefri en overgang til YouSee, her arbejdede vi med en messe, der kunne belyse dette. Vi kan vel forvente et noget lavere tempo i 2009.

Bestyrelsen har afholdt 11 møder og 2 generalforsamlinger, det er det højeste antal møder på et år i foreningens historie. Vi kan også se, at I som medlemmer er godt med i de beslutninger, der lægges op til og vi er meget glade for det aktiv.

Der har på det seneste bestyrelsesmøde været et spørgsmål vedrørende et nyt kabel fra vor station og til hjørnet af Askevej. Ønsket er fra Dansk Kabel Tv, så der er mulighed for det man kalder en Ø-delning af anlægget. I takt med at flere bruger de ekstra ydelser, som YouSee tilbyder (såsom Cinema og Start Forfra), samt at hastighederne på Internettet forøges, vil mængden af data-transport i vores net stige. En Ø-delning vil sikre, at vores net også i fremtiden vil kunne klare disse udfordringer. Bestyrelsen vil snarest mødes med Dansk Kabel Tv for at aftale tidshorisonten for denne fremtidssikring af vores anlæg.

Vi fik melding om, at DONG skulle grave fra Askevej og til Landerslev. Vi forespurgte igennem DKT, om der var en mulighed for at få lagt et trærør med i udgravningen, men fik besked tilbage, at det ønskede de ikke. Vi har telefonisk kontaktet Teknisk forvaltning og forespurgt, om de kan nægte denne mulighed, det er jo ikke noget der skal gøres gratis for os. Den meddelelse vi fik, var, at det ville man/kommunen se på, det skulle gerne være sådan, at andre kunne være med og derved spare en opgravning, men vi har intet hørt fra kommunen.

Bestyrelsen kunne se en fordel i at forberede, at få lagt dette trærør, så der senere kunne trækkes et nyt kabel, når behovet kom.

Der har på det seneste været en forespørgsel fra Ingeniør Dines Jørgensen, om foreningen kunne have en interesse i, at få et kabel eller trærør fra Karolinehøj til Skovens vandværk, en strækning på 7,5 kilometer. Forespørgslen er kommet, da der måske skal lægges en vandledning i nær fremtid. Vi har takket nej, da omkostningerne er for store i forhold de muligheder der er, underlaget kan ikke dække de omkostninger, man skal jo også videre derfra.

Dette er bestyrelsens beretning over de hændelser, foreningen har været igennem og vi lægger den nu ud til debat med jer.

Der var ingen kommentarer fra salen og beretningen blev godkendt.

### **3. Aflæggelse af regnskab for 2008**

Kasserer Claus Wiegaard gennemgik det udleverede regnskab i hovedtræk og regnskabet viste et underskud på 258.940,- kr.

Underskuddet er bl. a. en kombination af overgangen til YouSee og tilskud til gratis pakkeskift.

Der var to spørgsmål fra salen.

1. Hvor lang tid løber leasingaftalen? **Svar:** Den løber til november 2011.

2. Hvorfor spares der 10.000,- kr. på el? **Svar:** Hovedstationen er lukket ned.

Regnskabet blev herefter enstemmigt godkendt.

### **4. Nyt fra Dansk kabel Tv og tanker fra YouSee**

Niels Fogd orienterede om arbejdet med at forøge hastigheden på Internettet, der forventes at blive implementeret i oktober 2009, DKT's nye sikkerhedspakke der er lanceret i marts 2009, den ny telefoni platform som er under udvikling og Play som forventes lanceret i 2. kvartal 2009. Ligeledes arbejder DKT på sigt med at kunne sælge mobilt bredbånd og mobil telefoni i forbindelse med sin IP- telefoni, men det er kun lige i støbeskeen.

Inge Nielsen fra YouSee startede med at undskylde, at den digitale boks ikke har virket og forklarede hvad årsagen har været, men der er nu lavet så mange opdateringer, at den skulle virke nu. Et af problemerne har været, at "Start Forfra" ikke virkede, men nu virker det med stor hjælp fra Claus Wiegaard, som sammen med en tekniker fra YouSee har fået løst problemet. Inge Nielsen informerede om hvordan "Start Forfra" virker og på hvilke kanaler, man kan bruge det og der kommer hele tiden flere kanaler til.

Der er kommet en ny kanal 3 Puls og i 2009 kommer der flere HD kanaler og det er DR1 og en børnekanal og DR history. Nye tiltag er også tidsforskudt Tv og spoling i Cinema.

### **5. Indkomne forslag. Bestyrelsen stiller følgende forslag:**

Aftale om pakkeskift til reduceret pris ophører.

Jan Jørgensen fremlagde bestyrelsens forslag:

Bestyrelsen foreslår at aftale om reduceret pakkeskift-gebyr vedtaget på ordinær generalforsamling 28. marts 2007 ophører, således at et pakkeskift fremover koster det samme hele året.

Begrundelsen for bestyrelsens forslag er at ordningen har givet tilskud på kr. 150,- til den lille del af medlemmerne, som har ønsket pakkeskift efter generalforsamlingen, imens foreningens øvrige medlemmer har været med til at finansiere dette tilskud. Bestyrelsen mener ikke, at der skal ydes tilskud til visse medlemmer, men at hvert eneste medlem selv må betale de omkostninger, der er forbundet med pakkeskift.

Konsekvens af forslaget er, at pakkeskift vil koste 325,- kr. hele året.

Forslaget blev enstemmigt vedtaget.

#### **6. Fastsættelse af budget, medlems- og tilslutningsbidrag for det kommende år**

Kasserer Claus Wiegaard gennemgik det udleverede budget.

Det af bestyrelsen foreslåede medlems- og tilslutningsbidrag for det kommende år blev forelagt generalforsamlingen.

**Medlemsbidrag for grundpakken 90,- kr. - mellempakken 202,- kr. og fuldpakken 307,- kr.**

Medlemsbidrag blev enstemmigt vedtaget.

**Tilslutningsbidrag kr. 3.495,-**

Tilslutningsbidrag blev enstemmigt vedtaget.

#### **Budget**

Budgettet blev enstemmigt vedtaget.

#### **7. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter. På valg er:**

- **Jan Jørgensen**

Jan Jørgensen blev genvalgt

- **Claus Wiegaard**

Claus Wiegaard blev genvalgt

- **Jesper Toftegaard**

Jesper Toftegaard blev genvalgt

- **Hans Christian Kjærgaard (1. suppleant)**

Hans Christian Kjærgaard blev genvalgt

- **Hans Vindelev (2. suppleant)**

Hans Vindelev blev genvalgt

Kandidaterne blev genvalgt uden modkandidat

#### **8. Valg af revisor og revisorsuppleant**

Revisor Keld Riis Pedersen blev genvalgt

Revisorsuppleant Povl Toftegaard Petersen blev genvalgt

#### **9. Eventuelt**

Dirigenten takkede for god ro og orden samt konstaterede, at generalforsamlingen sluttede kl. 21.00

**Jægerspris den / 2009**

---

**Advokat Mads Ulrikkeholm**  
dirigent

---

**Jane Niemi Petersen**  
sekretær